
Determinazione Dirigenziale

N. 251 del 12/02/2020

Classifica: 010.18.01 Anno  2020 (7139164)

Oggetto S.R. 222 CHIANTIGIANA - VARIANTE ALL'ABITATO DI GRASSINA - 
DITTA CATASTALE MONDEGGI LAPPEGGI SOSTITUZIONE 
BENEFICIARIO. ACCERTAMENTO DI ENTRATA IN FAVORE 
DELLA CITTA' METROPOLITANA DI FIRENZE.

Ufficio Redattore P.O. ESPROPRI
Riferimento PEG 26
Centro di Costo 26
Resp. del Proc. FRANCESCO TAITI
Dirigente/Titolare P.O. TAITI FRANCESCO - P.O. ESPROPRI

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

3720/2019 2020 19872 . €  1.134,00
ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2020 0 619 . €  1.134,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

RICHIAMATA la propria determinazione n. 2452 del 20/12/2019 con la quale è stata impegnata 
la somma complessiva di € 35.709,12 per la corresponsione diretta agli aventi  diritto di due 
annualità  (Nov.2017-Nov 2019)  dell'indennità  definitiva  di  occupazione  temporanea  e  per  il 
deposito presso MEF Ragioneria Territoriale dello Stato di Firenze, tra i quali vi è la seguente 
ditta catastale:

€ 1.134,00 a favore di SOCIETÀ AGRICOLA MONDEGGI LAPPEGGI s.r.l in liquidazione 
con sede in Bagno a Ripoli c.f. 05126850485 proprietà per 1/1
Foglio di mappa n.42 part. 143 (bosco alto fusto € 3,00/mq) da occupare solo temporaneamente 
per mq 245; part. 144 (noceto giovane € 7,00/mq) da occupare solo temporaneamente per mq 867.
Indennità definitiva annua di occupazione temporanea € 567,00.

CONSIDERATO CHE con atto di assegnazione agevolata di beni immobili a socio rep. 43639 del 
25/09/2017  fascicolo  n.  12444  la  Società  Agricola  Mondeggi  Lappeggi  s.r.l.  in  liquidazione 
assegnava alla Città Metropolitana di Firenze il diritto di proprietà delle particelle di cui sopra;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 251 del 12/02/2020

      1 / 2



DATO ATTO CHE:
 occorre  procedere  alla  modifica  del  beneficiario  sostituendo  la  Città  Metropolitana  di 

Firenze alla Società Agricola Mondeggi Lappeggi s.r.l. in liquidazione: 
cap. 19872 impegno residuo 3720/2019  € 1.134,00 a favore  della  Città Metropolitana di 
Firenze anziché della Società Agricola Mondeggi Lappeggi s.r.l.;

 il  presente  provvedimento  rientra  nelle  disposizioni  del  D.P.R.  n.  327/01  costituente 
normativa di settore che obbliga l’utilizzo e la diffusione dei dati personali per finalità di 
pubblicità e trasparenza per consentire eventuali opposizioni di terzi, di cui alle Linee Guida 
del Garante privacy del 28 maggio 2014 (pubblicate sulla Gazzetta Ufficiale  n. 134 del 12 
giugno 2014).

 la spesa di cui al presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 9, comma 1, lett. “a”, punto 
2, del D.L. 78/2009  convertito con modificazioni in Legge 102/2009, è compatibile con gli 
stanziamenti di Bilancio (art. 191 del TUEL) e con le regole di finanza pubblica;

Ciò premesso è necessario  accertare in favore della Città Metropolitana di Firenze l'importo 
complessivo di € 1.134,00 quale indennità di occupazione temporanea due annualità (novembre 
2017-novembre 2019) sul cap. 619/2020;

VISTI:
 l‘Atto del Sindaco Metropolitano n. 27 del 28/12/17 con il quale è stata approvata la nuova 

struttura organizzativa della Città Metropolitana di Firenze;
 l'Atto Dirigenziale n. 538 del 09/03/18 del Direttore Generale Dr. Vincenzo del Regno di 

conferimento incarichi di posizione organizzativa, alta professionalità e alta specializzazione 
fra cui l'incarico di  P.O. Espropri  al  sottoscritto Geom. Francesco Taiti   con decorrenza 
12/03/18 e termine il 31/12/19 salvo proroga;

 il D.P.R. n. 327/2001 “ Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia 
di espropriazione per pubblica utilità” e s.m.e.i.;

VERIFICATA l’effettiva disponibilità di Bilancio;
RAVVISATA, sulla base delle predette norme, la propria competenza all’adozione del presente atto

DETERMINA
1) di prendere atto di quanto esposto in premessa;
2) di provvedere alla modifica  del beneficiario sostituendo  la Città Metropolitana di Firenze 

alla Società Agricola Mondeggi Lappeggi s.r.l. in liquidazione: 
cap. 19872 impegno residuo 3720/2019  € 1.134,00 a favore della  Città Metropolitana di 
Firenze anzichè della Società Agricola Mondeggi Lappeggi s.r.l.;

3) di accertare sul cap. 619/2020 la somma di € 1.134,00;
4) di procedere con successivo e separato atto di liquidazione al pagamento del beneficiario;
5) di disporre che il presente atto ai sensi degli artt. 7 e 24 del Regolamento di Contabilità sia 

inoltrato ai Servizi Finanziari ai fini dell'apposizione del visto di regolarità contabile, nonché 
all'Ufficio atti per la relativa pubblicazione e raccolta.

Firenze            08/11/2017                   
                                                             TAITI FRANCESCO - P.O. ESPROPRI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate,  il  quale  sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 251 del 12/02/2020

      2 / 2


	Determinazione Dirigenziale

